
Årsberetning Laven Lokalråd 2017 
I år har vi kun været to mennesker , Christine Hanselmann og Anne Lund – og selvom det selvfølgelig 

betyder, at det er begrænset hvor meget vi kan udføre, så mener vi at det er vigtigt at have et lokalråd. 

Derfor har vi fortsat.  

1: Kommuneplan: vi kom med indsigelse mod speedway-bane i Hårup, da vi mente at det ville være til gene 

for den nordlige del af lokalrådets område. Spedwaybanen i Hårup er nu droppet.  

Vi har også kommet med kommentarer imod en togbane gennem Linå Vesterskov, denne er ikke 

projekteret endnu men blev dog nævnt i kommuneplanforslaget.  

Vi har opponeret mod at søpladsen nu er udlagt til blandet bolig og erhverv. I den tidligere kommuneplan 

stod at arealet syd for banen ikke måtte bebygges. Kommunen har ikke valgt at ændre kommuneplanen på 

dette område. Det viste sig dog, at det var fordi de har lavet en anden struktur på deres hjemmeside.  

Der var ikke nogle deciderede ændringer i vores lokalområde, hvorfor vi ikke mente at der ikke ville være 

ret mange i vores område, der ville komme til et møde omkring kommuneplanen. Derfor afholdt vi ikke 

noget. Vi havde dog forespurgt om at vi kunne få lov at invitere til Resenbro lokalråds møde i Linå 

Forsamlingshus. Efter overvejelser valgt Resenbro Lokalrådet at sige nej til dette. Så vil skulle nok bare ikke 

have spurgt.  

 

2: To minus-1 vej: 

Mange på Himmelbjergvej har skrevet under på 40 km.zone. Pga lovgivning kan man ikke bare sætte 

vejskilte op, og så få en 40-km-zone.  Derfor er der nu projekteret med en to-minus-en-vej. Her er net 

nemlig praksis, at dette bliver fulgt op af en 40-km-zone.  

Så når projektet skal gennemføres, er det vigtigt at holde fast i at der også skal være en 40-km zone, da det 

var det, der var hele meningen med at lave to-1-vej.  

Man må i øvrigt gerne parkere på en 2-1 vej, men man må også meget gerne køre den ene af sine biler ind i 

sin carport.  

3: Paintballbane: Kommune har modtaget en ansøgning om etablering af en paintballbane i skoven ved sol-

stenen. Men efter at ejerne fandt ud af, hvad stedet betyder for nogen folk, trak de ansøgningen tilbage.  

En af de ting et lokalråd gør godt for, er at det har høringsret i sager, hvor der ellers kun ville være nabo-

høring. Også ved nybyggerier.  

 

4: anden høring: vi har indsendt kommentar vedr. et byggeri som er for højt i forhold til den hidtil 

gældende praksis. Situationen er den, at man kan regne højden på et byggeri ud mange steder fra nå man 

bygger fra en skråning. Men hidtil har der været benyttet en praksis. Denne er kommunen så sprunget fra – 

nu benytter de en anden fortolkning, som betyder at huse generelt kan bygges højere i Laven, end det hidtil 

har været muligt.  



5: Byggeri på terrassen: er jo blusset op igen. Men Lokalrådet er nu helt udenfor, så vi ikke skal sidde som 

en lus i mellem to negle. Vi har selvfølgelig høringsret og aktindsigt. Men vores eneste rolle derudover er at 

formidle. Heldigvis er projektet droppet efter et borgermøde d. 31.10. 

5: samarbejder: vi har talt med Sejs-Svejbæk som er interesserede i at samarbejde med os, hvor det kunne 

give mening. F.eks. hvis der skulle laves en natur-cykelsti langs banen så vi kan cykle mellem Svejbæk og 

Laven.  

6:Lokalrådskonference hvert år, her møder man andre og får inspiration fra derslokalområder. 

Vi skal gøre opmærksom på at der er en pulje til særlige lokale aktiviteter, hvor kommunen kan give op til 

halvdelen. Men til ens ejendel må så vidt jeg ved medregnes værdi af eget arbejde. 

 

7: fremtiden: Jeg har længe været ked af den måde, som lyngbakkerne ved udsigten gror til på. For fem år 

siden tog jeg kontakt til kommune Alling og ejer, for at pleje det. Desværre afviste ejeren af tale med mig. 

Daværende formand for Alling var ikke interesseret, og så kunne jeg ikke gå videre med Skanderborg 

kommune. Men nu vil Alling gerne og vi skal holde møde på rådhuset d. 14. november. Så må vi se, hvad vi 

kan gøre. Beplantningen er jo vokset en del siden, men jeg håber at vi kan redde noget.  

8: Økonomi:  

Lokalrådet har pt en bankbeholdning på  10.557,- 


